
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 158 Miércoles 3 de julio de 2019 Sec. V-A.  Pág. 37684

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
30

05
2

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE CIENCIA, INNOVACIÓN Y UNIVERSIDADES

30052 Anuncio de formalización de contratos de: Dirección del Consorcio para
el  Diseño,  la  Construcción,  el  Equipamiento  y  la  Explotación de la
Plataforma Oceánica de Canarias. Objeto: El objeto del contrato es la
adquisición  de  un  planeador  submarino  autónomo  perfilador  no
tripulado  .  Expediente:  L-CSU-PA-8-2018.

1. Poder adjudicador:
1.1)  Nombre:  Dirección  del  Consorcio  para  el  Diseño,  la  Construcción,  el

Equipamiento  y  la  Explotación  de  la  Plataforma  Oceánica  de  Canarias.
1.2) Número de identificación fiscal: Q3500385D.
1.3) Dirección: Crta. de Taliarte, s/n.
1.4) Localidad: Telde (Gran Canaria).
1.5) Provincia: Canarias.
1.6) Código postal: 35200.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES70.
1.9) Teléfono: 928134414.
1.11) Correo electrónico: licitaciones@plocan.eu
1.12) Dirección principal: http://www.plocan.eu
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FM10Kn2K4ZkQK2TEfXGy%2BA%
3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Entidad de Derecho Público.
2.2) Actividad principal ejercida: Investigación, Desarrollo e Innovación.

4. Códigos CPV: 38290000 (Instrumentos y aparatos de geodesia, hidrografía,
oceanografía e hidrología).

5. Lugar principal de entrega de los suministros: ES70.

6.  Descripción  de la  licitación:  El  objeto  del  contrato  es  la  adquisición  de un
planeador  submarino  autónomo perfilador  no  tripulado .

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1)  MEDIDAS  LABORALES  RELATIVAS  A  LA  IGUALDAD  Y  A  LA

CONCILIACIÓN DE LA VIDA PERSONAL Y LABORAL  (Ponderación: 5%).
9.2) OFERTA ECONÓMICA  (Ponderación: 65%).
9.3) PLAZO DE GARANTÍA  (Ponderación: 30%).

10. Fecha de adjudicación: 27 de mayo de 2019.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: Simrad Spain, S.L.U.
12.2) Número de identificación fiscal: B53026357.
12.3) Dirección: Partida Atalayes, 20.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 158 Miércoles 3 de julio de 2019 Sec. V-A.  Pág. 37685

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
30

05
2

12.4) Localidad: Villajoyosa.
12.6) Código postal: 03570.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 333.999,00 euros.
13.2) Valor de la orferta de mayor coste: 333.999,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 333.999,00 euros.

15.  Información  sobre  fondos  de  la  Unión  Europea:  Proyecto  o  programa
financiado  por  fondos  de  la  Unión  Europea.  Programas  de  financiación:
Expediente susceptible de financiación por el Fondo Europeo de Desarrollo
Regional (FEDER).

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos contractuales.
16.1.2) Dirección: Avenida General Perón 38, 8º planta.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2019-244752. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (25 de marzo

de 2019).
17.2) ID: 2019/S 062-143579. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (28 de

marzo de 2019).
17.3) ID: 2019-244752. Anuncio de Licitación publicado en BOE (5 de abril de

2019).

18. Fecha de envío del anuncio: 28 de junio de 2019.

Telde (Gran Canaria), 28 de junio de 2019.- Director, Octavio Llinás González.
ID: A190039407-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-07-02T16:48:20+0200




